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PROTOKÓŁ Nr 39/21 

z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej  

w dniu 30 września 2021 r. w godzinach od 12:40 do 15:25 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski – Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

Załącznik lista gości na posiedzeniu XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Wojewódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku na temat scalania gruntów. 

5. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na tere-

nie Gminy Rajgród, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

d) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Biebrza, 

e) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształ-

cenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.  

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 
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Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad oraz gości. Stwierdził na podstawie listy obecności 

prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 10 radnych. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zapytał o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono 

uwag. Przewodniczący poddał porządek obrad  pod głosowanie radnych. W wyniku 

zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad 

obowiązujący na XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na dysk Google. Zapytał 

zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Przewodniczący poddał protokół z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod 

głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie 

jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad.4. Informacja Wojewódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku na temat scalania 

gruntów. 

Na wstępie Dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji w Białymstoku - Magdalena Borowska 

przedstawiła korzyści wynikające ze scalenia gruntów. Przekazała informację o ustawie 

scalania i wymianie gruntów, która daje monopol na prace scaleniowe, co oznacza, że nikt inny 

poza Wojewódzkim Biurem Geodezji w Białymstoku takich scaleń prowadzić nie może. 

Dyrektor Biura zaznaczyła, że scalanie gruntów pomaga przede wszystkim rolnikom w 

organizacji ich pracy oraz daje impuls całej wsi do dalszego rozwoju. Przedstawiła instrukcję, 

według której powinni postępować zainteresowani oraz jakie warunki muszą być spełnione, 

aby nastąpiło scalenie gruntów. Poinformowała, że wraz z pracami scaleniowymi realizowana 

jest modernizacja i budowa nowych dróg.  Dyrektor zaznaczyła, że wraz z rozwojem sprzętu 

rolniczego musi nastąpić modernizacja dróg. Podkreśliła, jak ważna jest dla rolnika jednolita 

działka o dużej powierzchni, a nie kilka rozrzuconych po całej wsi, gdyż później rolnicy się  

w tym gubią i już sami nie wiedzą gdzie kończy się ich powierzchnia rolna. Dyrektor dodała, 

iż do każdej działki powinien być dojazd z drogi publicznej. Dyrektor Biura Geodezji 

przedstawiła jak wygląda scalanie gruntów z każdego punktu widzenia. 
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Po zakończonej wypowiedzi Dyrektor Biura Geodezji w Białymstoku – Magdaleny Borowskiej, 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Bućko zaprosił do dyskusji na temat scalania gruntów 

wszystkich uczestników obrady XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

Pierwszy w dyskusji zabrał głos Sołtys wsi Skrodzkie - Wojciech Więckowski. Zapytał Panią 

Dyrektor jak wygląda sprawa podczas scalania gruntów podczas, gdy nieobecności jednego z 

właścicieli gruntów oraz jakie jest postępowanie ze scalaniem gruntów poza i między wsiami. 

Dyrektor Biura Geodezji odpowiedziała rzeczowo, proponując przed rozpoczęciem 

postępowania scaleniowego dokonać postępowania wymiennego w ramach tej samej procedury 

napisać wniosek do Starosty oraz przedstawiła kilka rozwiązań - pamiętając o wszystkich 

wsiach. Podkreśliła także, że Biuro Geodezji w Białymstoku służy prezentacjami oraz pomocą 

w sprawie scalania gruntów.  

Do dyskusji przyłączył się Przewodniczący Rady Miejskiej – Marek Bućko. Chciał upewnić 

się jak wyglądają warunki scalenia gruntów, czy to 50% wsi – mieszkańców, czy powierzchni. 

Pani Dyrektor odpowiadając zaznaczyła, że to zależy w jakim przypadku wychodzi korzystniej 

i zależy to od ilości mieszkańców.   

Głos zabrał Jacek Piorunek, oznajmił, że m.in. to on był twórcą Biura Geodezji w Białymstoku. 

Przedstawił, jakie koszty były związane z takim przedsięwzięciem i ile wysiłku zostało w to 

włożone. Pan Piorunek stwierdził, że niestety ale oczekiwania zmieniły się na przestrzeni czasu.  

Podkreślił także, jak ważną i wartościową pracę wykonuje Biuro Geodezji w Białymstoku oraz 

jak bardzo się cieszy, że nie tylko z własnej inicjatywy pojawiła się Dyrektor Biura Geodezji 

ale przede wszystkim dzięki zaproszeniu Burmistrza. Pani Dyrektor wyjaśniła, że rozesłała 

pisma do wszystkich wsi w całym województwie, aby wyjść  

z inicjatywą scalania gruntów. Jacek Piorunek pochwalił zachowanie Dyrektor Geodezji  

i podkreślił, że tak właśnie trzeba, trzeba także jeździć od gminy do gminy i uświadamiać 

burmistrzów, sołtysów jak jest to ważne, ponieważ Biuro Geodezji nie tylko zajmuje się 

scalaniem gruntów, ale także innymi ważnymi sprawami. Zaznaczył także, aby jak najszybciej 

korzystać z tych możliwości scalania gruntów, gdyż nie wiadomo jak długo jeszcze będą na to 

środki i jeżeli wyniknie, że zbyt mała ilość osób bierze w tym udział to może z czasem zaniknąć 

taka możliwość. Podkreślił, że największy nacisk mają na to: Starosta, Burmistrz oraz 

większość chętnych scalenia gruntów. Dyrektor Biura zaznaczyła, że jeśli starosta otrzyma 51% 

wniosków to nie ma podstaw prawnych, żeby nie wydać postanowienia o wszczęciu 

postępowania scaleniowego. Może wydać albo postanowienie o wszczęciu albo decyzję  

o odmowie, ale zgodnie z ustawą jest spełniony wymóg ustawowy, to nie może wydać decyzji 

o odmowie.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy wnioski składać mają rolnicy każdy z osobna, czy 

mogą razem. Dyrektor Biura Geodezji oznajmiła, że nie ma to właściwie znaczenia. Na 

wniosku oczywiście musi być podany numer działki i podpis.  

Do dyskusji przystąpił także Burmistrz, przyznając, że bardzo zaciekawiła go wypowiedź 

obecnej przedstawicielki Biura Geodezji. Poinformował, że chcąc zachęcić jeszcze bardziej 

mieszkańców do scalania gruntów, dobrze byłoby gdyby zostało pokazane budowanie dróg. 

Zapytał także, skąd pewność, że akurat dany teren będzie dobry do przeprowadzenia scalania 

gruntów. Pani Dyrektor, zaznaczyła, że w każdym powiecie jest geodeta powiatowy, który jest 

w stanie taki teren/obiekt przeanalizować, czy jest możliwość przeprowadzenia procesu 

scaleniowego, czy też nie. Tylko musi być to przeprowadzone przed składaniem wniosków, aby 

uniknąć jakichkolwiek nieprzyjemnych sytuacji. Biuro Geodezji w Białymstoku także  

w ramach współpracy – nieodpłatnie, po złożeniu pisma jest w stanie takiej analizy dokonać, 

ale tylko powierzchownie tzn. „gołym okiem”, gdyż ze względu na RODO  informacje gdzie  

i kto jest właścicielem  działki posiada tylko Starostwo Powiatowe.  

 

Po zakończeniu dyskusji dotyczącej scalania gruntów, głos zabrała Dyrektor Domu Kultury – 

Maria Fliszewska, poinformowała o zakończeniu projektu „Równać Szanse”. Przedstawiciele 

projektu zaprezentowali swoje osiągnięcia w postaci prezentacji. 

 

Ad.5. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

Burmistrz na wstępie poinformował o wydanych zarządzeniach od 27 sierpnia 2021 r. do  

30 września 2021 r. Dodał, iż zarządzenia od nr 246 do nr 254 są dostępne na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

Burmistrz poinformował, iż informacja będzie dotyczyć okresu jego pracy od XXXVIII sesji, 

która miała miejsce 27 sierpnia 2021 r. 

 

28 sierpnia odbyło się otwarcie kompleksu rekreacyjnego w Ciszewie. 

28 sierpnia Burmistrz uczestniczył w wieczornym spotkaniu w Pieńczykowie pt. Hawaje  

w Pieńczykowie. 

30 sierpnia - spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

6 września – Burmistrz wziął udział w spotkaniu w Zarządzie Zlewni w Augustowie. 

Przeprowadzono dyskusję na temat wykaszania rzeki Jegrzni od młyna na Wojdach do wsi 

Kuligi.  

8 września - uroczystości upamiętniające bitwę na Grzędach. 
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9 września -  Komisja Urbanistyczna w Urzędzie Miejskim w Rajgrodzie. Podjęto rozmowę  

w sprawie projektu „Bioróżnorodność w Rajgrodzie”. 

12 września - Burmistrz uczestniczył w Dożynkach Parafialnych w Rydzewie. 

21 września - Seminarium Energetyczne w PGE w Białymstoku. 

23 września - Piknik Jesienny w Szkole Podstawowej w Rydzewie. 

24 września - odbyło się spotkanie sołeckie w Wólce Małej. 

24 września - spotkanie z mieszkańcami bloku 24-26 w Rajgrodzie. Dyskusja dotyczyła 

wymiany pieców grzewczych. 

25 września - Podsumowanie Projektu „Równać Szanse”. 

26 września - Burmistrz uczestniczył w Rajdzie Rowerowym Raj Team Rajgród. 

27 września - Wieczór Poetycki w Bibliotece Publicznej w Rajgrodzie. 

28 września - odbyło się spotkanie członków BIOM w Zabielu. 

29 września- Burmistrz odbył spotkanie Rady Partnerstwa Porozumienie Terytorialne 

Augustowsko-Biebrzański Park Turystyczny. 

 

Burmistrz zabrał głos w sprawie podjętych inwestycji w Gminie Rajgród od sesji 27 sierpnia 

2021 r. podając ich aktualnych stan i przebieg. 

 

1. Trwają roboty związane z budową nowej kanalizacji sanitarnej w Biebrzy. W miejscach, 

gdzie rurociąg został już ułożony, wykonawca sukcesywnie odtwarza nawierzchnię  

i porządkuje teren prac. Wykonawca deklaruje zakończenie inwestycji w połowie października. 

2. W ramach projektu grantowego pn. „Instalacje OZE w Gminie Rajgród” mieszkańcy, którzy 

zawarli z Gminą umowy, przystępują do montażu paneli fotowoltaicznych na swoich 

nieruchomościach.  

3. Dnia 13 września rozpoczęto prace przy przebudowie dróg gminnych w miejscowości Kołaki.  

Planowany koniec inwestycji w listopadzie. 

 

5. PRZETARGI: 

1) W drugim przetargu na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa budynku użyteczności 

publicznej w Kosówce” najkorzystniejsza oferta przekracza zaplanowany na to zadanie budżet, 

więc niezbędne jest zwiększenie kwoty wydatków w budżecie Gminy.  

2) Dnia 14 września wybrano najkorzystniejszą ofertę w przetargu na zakup i dostawę 

używanego samochodu specjalnego z nową zabudową przystosowaną do transportu 

nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. 

Oferta mieści się w zaplanowanym budżecie.  
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3) Zadanie pn.: „Wymiana poszycia pomostu w Rajgrodzie oraz budowa altany w miejscowości 

Woźnawieś“, Najkorzystniejsza oferta na budowę altany mieści się w zaplanowanym budżecie. 

Natomiast oferty na wymianę poszycia pomostu znacznie przekraczają kwotę, jaką gmina 

zamierzała przeznaczyć na to zadanie. Nieuniknione będzie zwiększenia wydatków na ten cel. 

 

Ad. 6.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021, 

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała, iż po stronie planu wydatków i do-

chodów wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia wydatków UM, w związku z potrzebą zmiany zaplanowanej 

dotacji celowej Miastu Grajewo na sfinansowanie odpisu na ZFŚS nauczycieli emerytów/ren-

cistów na rok 2021. Kwota 103,00zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie finansowym OPS w związku z koniecznością pokrycia prze-

widywanych wydatków. Dokonuje się zmiany na zakup usług w projekcie pt. Rajgród Senio-

rom Nr umowy UDA-RPPD.09.01.00-20-0401/19-00 z dnia 31 marca 2020r. Kwotę przenosi 

się z zaplanowanych a niewykonanych środków na wynagrodzenia bezosobowe. Zaś w roz-

dziale 85502 przenosi się środki na zapłatę za ubezpieczenia emerytalno-rentowe za podopiecz-

nych pobierających świadczenia rodzinne. Ogólna kwota zwiększeń  

i zmniejszeń 47.000zł. 

3. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM -12.250,00zł i wydatków: ZSP w Raj-

grodzie -7.000zł oraz SP Rydzewo -5.250zł –w związku z przyznaniem przez Ministerstwo 

Finansów środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu finansowania zajęć 

wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniej-

szości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego.  

4. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.463.2021.KG z dnia 21 września 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 2021r. 

na realizację zadań własnych bieżących. Środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Kwota 12.600,00zł. 

5.   Dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami rozdziału świetlice wiejskie: zwiększa się para-

graf dot. zakupu usług pozostałych -100zł oraz paragraf zakupu energii 750zł; zmniejsza para-

graf dot. zakupu materiałów -850zł. 
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6. Dokonuje się zmian pomiędzy planem finansowym SP w Rydzewie na ogólną kwotę 400zł. 

zmniejsza się paragraf dotyczący PPK i zwiększa paragraf na badania lekarskie pracowników.  

7. Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów UM -286.900zł oraz wydatków UM – 

380.721zł w związku z inwestycją pn.„Wzrost jakości usług społecznych w gminie Rajgród 

poprzez przebudowę budynku użyteczności publicznej w Kosówce oraz rozszerzenie oferty 

kulturalnej i integracyjnej”. W związku z trzykrotnym ogłaszaniem przetargu na wybór wyko-

nawcy zadania, każdorazowo spowodowanym otrzymaniem ofert przewyższających zaplano-

wany na ten cel budżet, Gmina zwróciła się do Urzędu Marszałkowskiego o wydłużenie ter-

minu realizacji inwestycji do czerwca 2022 roku.  

8. Zwiększa się wydatki dotyczące inwestycji pn. „Wymiana poszycia pomostu w Rajgrodzie 

oraz budowa altany w miejscowości Woźnawieś”. Wszystkie oferty złożone w otwartym  

w dniu 20.09.2021 r. przetargu na wykonanie inwestycji przekraczają zaplanowany na ten cel 

budżet. W związku z powyższym zwiększa się wkład własny do zadania o kwotę 28 104,00 zł.  

9. Zwiększa się wydatki dotyczące inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie 

gminy Rajgród – Czarna Wieś i Skrodzkie”. Powyższa zmiana wynika z rozeznania cenowego 

na roboty związane z wykonaniem przejścia pod drogą powiatową sieci wodociągowej, która 

zasili osiedle domków jednorodzinnych w Czarnej Wsi. Kwota 8 140,00 zł.   

10. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.418.2021.WM z dnia 24 września 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 

2021r. na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art.10 ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”, oraz na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w 2021r. 

Kwota 213.246,00zł, kwota 8.800,00zł.  

11. Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów UM i wydatków OPS na podstawie pisma 

znak FBII.3111.479.2021.WM z dnia 26 września 2021r., w sprawie zmian w budżecie na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania.  

12. Zwiększa się środki w budżecie UM z przeznaczeniem na dotację celową dla ZGKiM na 

wymianę źródła ciepła w kotłowni w budynku UM będącej na stanie zakładu. Kwota 90.000zł.  



8 

 

 

Skarbnik zwróciła uwagę, iż na komisjach była mowa o 70 tys. zł, jednak trzeba zabezpieczyć 

na powyższy cel kwotę 90 tys. zł. Zmianę kwoty wytłumaczył Dyrektor ZGKiM -Marek 

Kostrzewski. Dodał, iż z tygodnia na tydzień ceny piecy ulegają zmian.  

13. Dokonuje się aktualizacji budżetu po stronie dochodów i wydatków UM w związku  

z bieżącymi potrzebami. Zwiększa się dochody: w związku z otrzymanym odszkodowaniem za 

wiaty przystankowe oraz uszkodzone znaki drogowe 782zł; kara umowna za zwłokę  

w wykonaniu umowy -150zł; rozliczenie wpływów z lat poprzednich, refundacja prac 

interwencyjnych; -10.039zł; dział 756: dochody z podatku od działalności gospodarczej  

w formie karty podatkowej 2.677zł; odsetki 35zł; podatek od czynności cywilnoprawnych -

5.840zł; koszty upomnień-podatki osoby prawne-39zł; rekompensata utraconych dochodów  

w podatkach i opłatach lokalnych -4.786zł; podatek od spadków i darowizn -7.826zł; koszty 

upomnień-podatki osoby fizyczne -465zł odsetki-podatki osoby prawne -3200zł; opłata 

produktowa -2zł; –wpływy za przeniesienie własności –panele fotowoltaiczne -49zł. Zmniejsza 

się dochody z opłaty miejscowej-17.364zł. Zmniejsza się wydatki przeznaczone na składki 

członkowskie w związkach i stowarzyszeniach -10.000zł. zmniejsza się wydatki przeznaczone 

na zakup usług remontowych -34.000zł  

14. Dokonuje się aktualizacji kwot przypisanych do jednostek szkół i na obsługę zadania  

w związku z aktualizacją wniosków na dotację celową na wyposażenie szkół podstawowych  

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2021r.  

15.  Zwiększa się wydatki UM na udziały Gminy Rajgród w spółce Biom Trans -60 udziałów 

po 500zł. Kwota 30.000zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXIX/249/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/249/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2021. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30, 

Głos zabrała Skarbnik- Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały 
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w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne ze zmianami ujętymi w pro- 

jekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2021. 

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżący- 

mi w 2021 roku jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy  

o finansach publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXIX/250/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/250/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2021-30. 

 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Rajgród, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, warunków i za-

sad korzystania z tych przystanków, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, że do sieci przystanków zorganizowa-

nych przy drogach gminnych dochodzą trzy przystanki w dwóch miejscowościach: dwa przy-

stanki w Rybczyźnie i jeden w Wólce Piotrowskiej.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXIX/251/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Rajgród, któ-

rych właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 
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Uchwałę Nr XXXIX/251/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku zmie-

niająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Raj-

gród, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rajgród, warunków i zasad korzy-

stania z tych przystanków. 

 

d) zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Biebrza, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, że dnia 1 września 2021 roku Sołtys 

Sołectwa Biebrza złożył pisemną rezygnację. W ciągu 30 dni od złożenia mandatu, Rada Miej-

ska zarządza wybory uzupełniające. Kolejnym krokiem w celu wyboru będzie zarządzenie, wy-

dane przez Burmistrza Rajgrodu, które wskaże termin i miejsce zebrania wiejskiego. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXIX/252/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku w sprawie  za-

rządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Biebrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/252/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku  

w sprawie  zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Biebrza. 

 

e) uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, że projekt uchwały zakłada uchylenie 

uchwały, która była podjęta w 2013 roku. Przepisy prawa nie nakazują by gmina takowe ure-

gulowanie w formie uchwały posiadała, dlatego nie ma przeciwwskazań, aby taką uchwałę 

uchylić.  

  Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr XXXIX/253/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 
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pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr XXXIX/253/21 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 30 września 2021 roku  

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształ-

cenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. 

 

Ad.7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o wnioski i oświadczenia. 

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

1. Radny Matysiewicz zawnioskował, aby po sezonie letnim zdemontować znak zakaz wjazdu 

na plażę w Czarnej Wsi.  

Burmistrz poinformował, iż znak zostanie zdemontowany. 

2. Radny Matysiewicz zapytał, jakie koszty ponoszą mieszkańcy za ogrzewanie bloku 26. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rajgrodzie – Marek Kostrzew-

ski przedstawił jak to wygląda w praktyce. Koszty poniesione na zakup materiałów, utrzymanie 

i wszelkie drobne remonty są wliczane i dzielone na ilość metrów Urzędu i ilość metrów wspól-

noty mieszkaniowej. Jeżeli trzeba dopłacić, wtedy wysyłane jest pismo do mieszkańców  

i koszty są dzielone.  

3. Radny Karwowski poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Marka Kostrzewskiego 

o poprawę poboczy drogi powiatowej od Bełdy w stronę Ciszewa. Poprosił również o przycinkę 

drzew rosnących na zakręcie na wyjeździe z Bełdy w kierunku miejscowości Stoczek. Poinfor-

mował, iż drzewa utrudniają widoczność.  

4. Radny Król poinformował Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu o złym stanie dróg powia-

towych. Poinformował, iż brakuje przycinki zakrzaczeń i poprawy poboczy. Dodał, iż droga 

powiatowa w kierunku Woźnejwsi jest niżej niż pobocze, przez co na drodze zbiera się woda. 

5. Radna Cebelińska zwróciła się z prośbą do Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu   

o dokończenie przez powiat przycinki drzew na ul. Żabiej. 
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Ad.9. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:25 Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął ob-

rady XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Protokołowała 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko  

 


